ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Березовского района (далее – Совет)
пгт. Березово                                                                            от «31» августа 2017 г.
	Председательствовала:

Осколкова

Светлана Васильевна

Члены Совета:
Волкова

Олеся Григорьевна

Крылова

Виктория Васильевна

Титов
Сергей Николаевич

Канева

Зульфия Рашитовна

Копыльцов Игорь

Станиславович

Константинова Татьяна

Анатольевна

Меньшиков Дмитрий

Михайлович

Калимуллина  Елена

Леонидовна

Ширяев Дмитрий Иннокентьевич

Рокина
Елена Афанасьевна

Родионова  Ольга Анатольевна

Яковлева

Светлана Петровна

Приглашенные:

Безряднова  Юлия
Сергеевна

Расылканова Нурия

Расылкановна

Леонова Разина

Фаритовна

Гагарин Василий

Васильевич

	-    председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района, заместитель председателя Совета

- главный специалист отдела предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района, первый секретарь Совета
- заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района

- председатель комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района
- депутат Думы Березовского района шестого созыва

- председатель Совета Березовского поселкового потребительского общества
- председатель некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Березовского района ХМАО-Югры»

- индивидуальный предприниматель
- глава крестьянского (фермерского) хозяйства
- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

(заочное участие)
- глава крестьянского (фермерского) хозяйства

(заочное участие)

- индивидуальный предприниматель
(заочное участие)
- заведующий отделом инвестиций и управления проектами комитета по экономической политике администрации Березовского района
- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

Повестка заседания:
1. О регистрации в качестве страхователя физического лица в Фонде социального страхования. О регистрации лица добровольно вступившего в отношения с Фондом социального страхования
(Осколкова С.В., Канева З.Р.)
РЕШИЛИ:  информацию принять к сведению.
2. Об общественных представителях Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
(Осколкова С.В., Крылова В.В., Константинова Т.А., Меньшиков Д.М.)
РЕШИЛИ: направить ходатайства Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре:
2.1. о назначении общественного представителя Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от муниципального образования Березовский район из числа следующих кандидатур:

- Трифонова Елена Александровна, пгт. Игрим,

- Меньшиков Дмитрий Михайлович пгт. Березово,

- Кушникова Светлана Николаевна, пгт. Березово;
2.1. о закреплении 2-х общественных представителей Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, в связи со сложной транспортной схемой Березовского района,: 1- в пгт. Игрим, 1- в пгт. Березово.
3. Популяризация оценки регулирующего воздействия, проведение совместных мероприятий, формирование эффективного взаимодействия предпринимательского сообщества и органов местного самоуправления при проведении процедуры ОРВ
(Осколкова С.В., Безряднова Ю.С., Константинова Т.А., Меньшиков Д.М.)

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
4. О регистрации на портале «Бизнес – навигатор малого и среднего предпринимательства»
(Осколкова С.В., Крылова В.В.)
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
Заместитель председателя Совета                                                     С.В. Осколкова
Первый секретарь Совета                                                                   О.Г. Волкова